Página 1 de 2
Jornal Oficial do Município–Ano XXV - Nº. 993 Carrapateira - PB, 19 de julho de 2023 EDIÇÃO

EXTRA

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB
Jornal Oficial do Município

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA

Município de Carrapateira

Jornal Oficial
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998

Jornal Oficial do Município–Ano XXV - Nº. 993 Carrapateira - PB, 19

de julho de 2023 EDIÇÃO EXTRA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 019/2023 GAB/PREF

Carrapateira/PB, em 14 de julho de 2023.

A Prefeita Constitucional do município de Carrapateira, Estado

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais. Conforme LEI N° 325 de 03
de maio de 2021.

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação CACS-FUNDEB e às normas previstas na Lei
Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020;

RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear os membros titulares e suplentes do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação CACS-FUNDEB do município de Carrapateira,
Estado da Paraíba.

I. Representantes do Poder Executivo:
a) Secretaria Municipal de Educação:
TITULAR: Cícero Marcos Meneses da Silva
                   CPF: 034.147.764-80
SUPLENTE: Maria Lúcia Pereira Hidelfonso
                   CPF: 058.396.844-90
b) Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Secretaria Municipal de Agricultura:
TITULAR: Rodrigo Prudêncio Mendes
                   CPF: 108.632.794-22
SUPLENTE: Elizeth Alves Pergentino
                   CPF: 885.599.714-91
II. Representantes dos Professores da Educação

Básica:
TITULAR: Francineide da Silva Sousa
                   CPF: 049.562.014-94
SUPLENTE: Francisca Pereira da Silva
                   CPF: 059.861.044-80
III. Representantes dos diretores das escolas básicas

públicas do Município:

TITULAR: Maria Mendes Vieira
                   CPF: 022.545.604-41
SUPLENTE: Antônia de Araújo Vieira
                   CPF: 552.591.034-91

IV. Representantes dos servidores técnico-

administrativos das escolas básicas públicas do
Município:

TITULAR: Marluce Vieira Coelho
                   CPF: 031.545.444-02
SUPLENTE: Maria Dilma Vieira
                   CPF: 031.542.714-06

V. Representantes dos pais/responsáveis de alunos da

educação básica pública do Município:
TITULAR: Sinvaldete Bento Pereira
                   CPF: 044.619.524-36
SUPLENTE: Geovane da Silva Júnior
                   CPF: 095.406004-05
TITULAR: Gíldenes Pergentino da Silva
                   CPF: 078.425.454-05
SUPLENTE: Talita Roberto Galdino
                   CPF: 072.268.064-36

VI. Representantes dos estudantes da educação básica

pública do Município e do Ensino Médio
a) Estudantes da Educação Básica - EJA:
TITULAR: Brida Ribeiro da Silva
                   CPF: 138.520.114-26
SUPLENTE: Patrícia Batista Vieira
                   CPF: 061.565.714-18
b) Estudantes da Educação Básica – Ensino Médio:
TITULAR: Yara Vieira de Sousa
                   CPF: 719.301.424-20
SUPLENTE: Izabela Maria Valdivino
                   CPF: 121.348.124-43

VII. Representantes do Conselho Municipal de

Educação- CME:
TITULAR: Josemal Gonçalves Braz
                   CPF: 072.676.404-35
SUPLENTE: João Coelho Filho
                   CPF: 030.441.314-30

VIII. Representantes do Conselho Tutelar, previsto na

Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990 -
Estatuto da Criança e do Adolescente:

TITULAR: Ricélia Pereira de Menezes
                   CPF: 703.351.274-01
SUPLENTE: Ana Lúcia Mendes Batista
                   CPF: 703.349.024-01

IX. Representantes de organizações da sociedade civil;
a) Igreja Católica:
TITULAR: Ana Nayara Vieira da Silva
                   CPF: 094.854.324-88
SUPLENTE: Maria do Socorro Vieira da Silva
                   CPF: 252.366.558-11

Página 2 de 2
Jornal Oficial do Município–Ano XXV - Nº. 993 Carrapateira - PB, 19 de julho de 2023 EDIÇÃO

EXTRA

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB
Jornal Oficial do Município

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA

b) Sindicato dos Funcionários Municipais de
Carrapateira/PB e Sindicato dos Trabalhadores
Rurais de Carrapateira/PB:

TITULAR: Gildilânia Samuel Batista
                   CPF: 031.533.074-07
SUPLENTE: Ana Paula Pereira Coelho
                   CPF: 077.629.994-85

X. Representantes das escolas do campo:
TITULAR: Lidiane Batista Vieira
                   CPF: 095.370.274-06
SUPLENTE: Rogério Braz Cavalcante
                   CPF: 703.350234.60

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2023.

Gabinete da Prefeita Constitucional do município de

Carrapateira – PB, 14 de julho de 2023.
 Publique-se. Registre-se.

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA

Prefeita Constitucional